
Zápisnica 

z 28.  zasadnutia Obecného zastupiteľstva obce Lipovec, konaného dňa 15.12.2021 

(streda) so začiatkom o 16.30 hodine v kancelárii starostu obce Lipovec na 

obecnom úrade Lipovec  

 

Prítomní:    podľa prezenčnej listiny ( príloha č.2 tejto zápisnice ) 

 

1.   Otvorenie 

 

Rokovanie 28. zasadnutia  Obecného zastupiteľstva obce Lipovec  bolo  zvolané v súlade s ust. §13 

ods. 4 písm. a) zákona SR NR č. 369/1990 Zb.  o obecnom  zriadení v znení neskorších predpisov 

pozvánkou starostu obce p. PhDr. Jozefa Madu spolu s programom ( príloha č. 1 tejto zápisnice ), ktorý 

rokovanie  otvoril  a viedol.  Privítal  prítomných  poslancov  a ostatných  zúčastnených.  Uviedol,  že  

na rokovaní je z celkového počtu 7 poslancov prítomných 7 poslancov.  Ďalej predsedajúci 

skonštatoval, že v zmysle ust. § 12 ods. 7 zák. č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v platnom znení je 

obecné zastupiteľstvo uznášaniaschopné vzhľadom na prítomnú nadpolovičnú väčšinu poslancov 

potrebného kvóra na prijímanie uznesení a vyhlásil rokovanie 28. zasadnutia Obecného zastupiteľstva 

obce Lipovec za otvorené. 

 

2.  Voľba  návrhovej  komisie,  určenie  overovateľa  zápisnice a 
zapisovateľa  

Starosta obce predložil návrh na voľbu návrhovej komisie v tomto zložení: 

Predseda návrhovej komisie:  p. Danica Dedíková 

Členovia návrhovej komisie: p. Paulína Brachňáková, p. Ján Šimek 

Návrh bol prerokovaný. Predsedajúci otvoril rozpravu. Do rozpravy sa nikto neprihlásil. Predsedajúci 

dal o návrhu hlasovať. 

Hlasovanie o návrhu uznesenia: prítomnosť poslancov 7/4 kvórum: 

Výsledky hlasovania Počet hlasov Mená poslancov 

za 7 p. Danica Dedíková,  Ing. Ján Hájka, JUDr. et PhDr. 
Katarína Chrenová, Mgr. Alena Dibalová, p. Paulína 
Brachňáková, Ing. Dana Petrášková, p. Ján Šimek  

proti 0                 XXX 

zdržal sa hlasovania 0                 XXX 

nehlasoval 0              XXX 
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Návrh bol prijatý. 

Hlasovaním bolo prijaté nasledovné: 

 

Uznesenie č.45/2021 

Obecné zastupiteľstvo obce Lipovec 

Volí  

Návrhovú komisiu v zložení:  predseda: p. Danica Dedíková 

členovia: p. Paulína Brachňáková, p. Ján Šimek 

Za overovateľov zápisnice predsedajúci  určil p. Mgr. Alenu Dibalovú a Ing. Jána Hájku 

Za zapisovateľku bola určená p. Beáta Belicová  

 

3.    Návrh  programu  rokovania  

Starosta obce predložil na prerokovanie návrh programu rokovania, ktorý bol v zákonom 
stanovenej lehote zverejnený na úradnej tabuli obce a na webovom sídle obce, v tomto znení:  
 

1. Otvorenie 
2. Voľba návrhovej komisie, určenie overovateľov zápisnice a zapisovateľa 
3. Návrh programu rokovania 
4. Kontrola uznesení 
5. Prerokovanie doplnenia Správy o výchovno-vzdelávacej činnosti, jej výsledkoch 

a podmienkach Materskej školy  Lipovec 
6. Prerokovanie Návrhu rozpočtu obce Lipovec na rok 2022 s výhľadom na roky 2023 a 2024 
7. Prerokovanie Návrhu Všeobecne záväzného nariadenia č. 2/2021, ktorým sa mení  VZN č. 

2/2019 o výške príspevku na čiastočnú úhradu nákladov škôl a školských zariadení v 
zriaďovateľskej pôsobnosti obce Lipovec 

8. Prerokovanie návrhu  Plánu kontrolnej  činnosti  hlavnej kontrolórky obce na I. polrok  2022 
9. Prerokovanie návrhu Plánu zasadnutí Obecného zastupiteľstva Lipovec na I. polrok 2022 
10. Prerokovanie návrhov k voľbe poslanca obecného zastupiteľstva, ktorý je oprávnený 

zvolávať a viesť zasadnutia obecného zastupiteľstva  
11. Prerokovanie Žiadosti projekčnej kancelárie pre VÚC Žilina k pripravovanému územnému 

konaniu k stavbe „Vážska cyklodopravná trasa, úsek Lipovec-Krpeľany“ 
12. Žiadosti, sťažnosti, podnety občanov 
13. Diskusia 
14. Rôzne  

- Príkaz na vykonanie inventarizácie č. 1/2021  

- Oboznámenie so situáciou a výpoveďou OZV ENVI-PAK a Novým subjektom ASEKOL SK 

s.r.o.  

- informácie zo zasadnutia ZMOT-u zo dňa 10.12.2021 
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15. Záver    
 
 

Návrh bol prerokovaný. Predsedajúci otvoril rozpravu. Do rozpravy sa nikto neprihlásil. Predsedajúci 

dal o návrhu hlasovať. 

Hlasovanie o návrhu uznesenia: prítomnosť poslancov 7/4 kvórum: 

Výsledky hlasovania Počet hlasov Mená poslancov 

za 7 p. Danica Dedíková,  Ing. Ján Hájka, JUDr. et PhDr. 
Katarína Chrenová, Mgr. Alena Dibalová, p. Paulína 
Brachňáková, Ing. Dana Petrášková, p. Ján Šimek  

proti 0                 XXX 

zdržal sa hlasovania 0                 XXX 

nehlasoval 0              XXX 

 

Návrh bol prijatý.  

Hlasovaním bolo prijaté nasledovné:  

Uznesenie č. 46/2021 

Obecné zastupiteľstvo obce Lipovec 

Schvaľuje 

Program 28. zasadnutia Obecného zastupiteľstva obce Lipovec, konaného dňa 15.12.2021 

 

 

4.     Kontrola  uznesení  

 

Uznesenia prijaté na rokovaní 27. zasadnutia Obecného zastupiteľstva obce Lipovec, ktoré sa konalo 

dňa 10.11. 2021 prečítala ekonómka obce Ing. Zuzana Hlinková. Overovatelia zápisnice konštatovali, 

že zápisnicu overili a previedli kontrolu plnenia uznesení. Zápisnica bola overená bez pripomienok, 

prijaté uznesenia boli skontrolované rovnako bez pripomienok. 

 

 

5.     Prerokovanie doplnenia Správy o výchovno-vzdelávacej činnosti, jej výsledkoch a 

podmienkach Materskej školy  Lipovec 
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Predsedajúci skonštatoval, že všetkým poslancom boli zaslané Zápisnice orgánov školy, a to Zápisnica 

zo zasadnutia Rady školy zo dňa 19.8.2021, (Príloha č. 3 tejto zápisnice) Zápisnica z plenárneho 

zasadnutia RZ zo dňa 30.9.2021(Príloha č. 4 tejto zápisnice), Zápisnica zo stretnutia členov RZ 

z 27.10.2021 (Príloha č. 5 tejto zápisnice)   

     Predsedajúci oboznámil prítomných poslancov s kompetenciami ohľadom preneseného výkonu 

štátnej správy na úseku školstva , zo zákona č. 596/2003 Z.z. o štátnej správe v školstve, a príslušnej 

vyhlášky 435/2020 ako aj kompetencií týkajúcich  sa koncepcie výchovno-vzdelávacieho procesu vo 

vzťahu k Správe o výchovno-vzdelávacej  činnosti.  Odovzdal slovo p. riaditeľke Materskej školy Mgr. 

Šimkovičovej.   

Mgr.  Šimkovičová požiadala poslancov o informáciu aké výhrady voči výchovno-vzdelávaciemu 

procesu poslanci vzniesli a aby vysvetlili,  čo je podstatou ich pripomienok.  

Poslankyňa Mgr. Dibalová uviedla, že materská škola nie je  dostatočne zameraná na činnosť k 

environmentálnej výchove a že prístup voči rodičom je direktívny, viazne komunikácia a spätná väzba.   

Mgr. Šimkovičová uviedla, že dôvodom upozornení zo strany MŠ sú nariadenia a opatrenia v súvislosti 

s ochorením Covid 19, zároveň z tohto dôvodu nemôže Materská škola vykonávať niektoré aktivity, 

ktoré boli predtým bežne vykonávané, ale v rámci možností je deťom venovaná pozornosť v čo 

najväčšej miere.  

Ing. Petrášková konkrétne z SMS  správy, ktorá bola adresovaná učiteľke MŠ  citovala pripomienky, 

ktoré predniesla k praniu posteľných obliečok, a koncoročnému výletu, najmä žiadala o odpoveď, prečo 

musel ísť s deťmi na výlet aj jeden z rodičov a zároveň zdôraznila, že výhrady sú voči prevádzke MŠ 

a nie voči výchovno-vzdelávaciemu procesu.  

Mgr.  Šimkovičová vysvetlila poslancom ako veci riešili, hlavne z povinností vyplývajúcich z opatrení 

kvôli COVID 19 , ako prebieha  komunikácia s rodičmi, keď je zvolané rodičovské zduženie, že rodičia 

predom odsúhlasili návrh, že sa zúčastnia školského výletu a zdôraznila, že akékoľvek požiadavky, 

dotazy a otázky rodičov sú pripravené riešiť, a prosia rodičov, aby svoje otázky adresovali osobne 

počas konzultačných hodín pedagogickým zamestnancom v Materskej škole.   

JUDr. et PhDr. Katarína Chrenová prezentovala sťažnosť rodičov na neschopnosť detí, ktoré končia 

v  Materskej škole, že nevedia správne držať v ruke pero – reagovala učiteľka MŠ – Silvia Čížeková, 

ktorá informovala, že krúžok grafomotoriky prebieha s predškolákmi, počas spánku mladších detí, 

zároveň povedala, že pri stretnutí s rodičmi, nikto otvorene nemal výhrady voči grafomotorike. 

Poslankyňa Danica Dedíková vystúpila k bodu 5 a požiadala o vypracovanie návrhu na výsadbu kríčkov 

drobného ovocia (na základe podnetu zo zasadnutia rodičovského združenia) a zároveň žiada, aby bol 

tento návrh predložený aj na zasadnutí obecného zastupiteľstva obce.  

Na záver k tomuto bodu starosta odporučil pedagogickým pracovníkom, aby našli vhodný spôsob 

komunikácie medzi rodičmi, zdôraznil, že on má otvorené dvere pre každého rodiča, alebo zástupcu 

Rady školy, ktorý potrebuje prediskutovať a riešiť svoje podnety, že je nutné riešiť všetky problémy 

dopredu  a že snahou obce ako zriaďovateľa je udržať chod Materskej školy tak, aby boli rodičia 

spokojní.  
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Starosta zároveň informoval poslancov, že Správu o výchovno-vzdelávacej činnosti podpisuje 

zriaďovateľ Materskej školy, neschvaľuje ju obecné zastupiteľstvo obce. 

 
 
 
6.  Prerokovanie Návrhu rozpočtu obce Lipovec na rok 2022 s výhľadom na roky 2023 a 2024 

 

a) DOTÁCIE NA CVČ NA ROK 2022 

     Starosta skonštatoval, že  žiadosti o dotácie z rozpočtu obce boli predmetom zasadnutia rozšírenej 

ekonomickej komisie, kde boli jednotlivé žiadosti od centier voľného času prediskutované.  

     Starosta otvoril rozpravu k tomuto bodu.  

    Po prerokovaní poslanci navrhujú prideliť dotácie k žiadostiam od centier voľného času z rozpočtu 

obce na rok 2022 nasledovne:  

Žiadosť  z Centrum environmentálnej výchovy Turiec  

Požiadavka – 180, -  Eur  

Starosta otvoril rozpravu k tejto žiadosti.  

Poslanci po prerokovaní žiadosti navrhujú poskytnúť tomuto centru požadovanú dotáciu vo výške: 180,- 

Eur .  

Predsedajúci dal o návrhu hlasovať. 

Hlasovanie o návrhu uznesenia: prítomnosť poslancov 7/4 kvórum: 

Výsledky hlasovania Počet hlasov Mená poslancov 

za 7 p. Danica Dedíková,  Ing. Ján Hájka, JUDr. et PhDr. 
Katarína Chrenová, Mgr. Alena Dibalová, p. Paulína 
Brachňáková, Ing. Dana Petrášková, p. Ján Šimek  

proti 0                 XXX 

zdržal sa hlasovania 0                 XXX 

nehlasoval 0              XXX 

 

Návrh bol prijatý.  

Hlasovaním bolo prijaté nasledovné:  

Uznesenie č. 47/2021 

Obecné zastupiteľstvo obce Lipovec 

Schvaľuje 

poskytnutie dotácie na činnosť Centrum environmentálnej výchovy Turiec vo výške 180,-  Eur  
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Žiadosť Rímsko katolícka cirkev – Žilinská diecéza  

Požiadavka – 120,-  Eur  

Starosta otvoril rozpravu k tejto žiadosti.  

Poslanci po prerokovaní žiadosti navrhujú poskytnúť tomuto centru dotáciu vo výške 60,-  € na jedno 

dieťa teda celkove na dve deti, ktoré sú v žiadosti evidované sumu 120,- € 

Predsedajúci dal o návrhu hlasovať. 

Hlasovanie o návrhu uznesenia: prítomnosť poslancov 7/4 kvórum: 

Výsledky hlasovania Počet hlasov Mená poslancov 

za 7 p. Danica Dedíková,  Ing. Ján Hájka, JUDr. et PhDr. 
Katarína Chrenová, Mgr. Alena Dibalová, p. Paulína 
Brachňáková, Ing. Dana Petrášková, p. Ján Šimek  

proti 0                 XXX 

zdržal sa hlasovania 0                 XXX 

nehlasoval 0              XXX 

 

Návrh bol prijatý.  

Hlasovaním bolo prijaté nasledovné:  

Uznesenie č. 48/2021 

Obecné zastupiteľstvo obce Lipovec 

Schvaľuje 

poskytnutie dotácie na činnosť Rímsko katolícka cirkev Žilinská diecéza vo výške 120,-  Eur.  

 

Žiadosť Centrum voľného času DOMINO Vrútky   

Požiadavka – 1560,-   Eur  

Starosta otvoril rozpravu k tejto žiadosti.  

Poslanci po prerokovaní žiadosti navrhujú poskytnúť tomuto centru dotáciu vo výške 60,-  Eur na jedno 

dieťa, evidovaných je 26 detí, z toho však 3 deti nespĺňajú požiadavku vekovej kategórie do 15 rokov. 

Finančná dotácia môže byť poskytnutá 23 deťom, čo činí celkovo sumu 1380,-  Eur 

Predsedajúci dal o návrhu hlasovať.  
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Hlasovanie o návrhu uznesenia: prítomnosť poslancov 7/4 kvórum: 

Výsledky hlasovania Počet hlasov Mená poslancov 

za 7 p. Danica Dedíková,  Ing. Ján Hájka, JUDr. et PhDr. 
Katarína Chrenová, Mgr. Alena Dibalová, p. Paulína 
Brachňáková, Ing. Dana Petrášková, p. Ján Šimek  

proti 0                 XXX 

zdržal sa hlasovania 0                 XXX 

nehlasoval 0              XXX 

 

Návrh bol prijatý.  

Hlasovaním bolo prijaté nasledovné:  

Uznesenie č. 49/2021 

Obecné zastupiteľstvo obce Lipovec 

Schvaľuje 

poskytnutie dotácie pre Centrum voľného času DOMINO Vrútky v celkovej výške 1380,-  €. 

 

 

Centrum voľného času Kamarát, ul. A. Kmeťa 22 Martin 

Starosta otvoril rozpravu k tejto žiadosti.  

Poslanci po prerokovaní žiadosti navrhujú poskytnúť tomuto centru dotáciu vo výške 60,-  Eur na jedno 

dieťa, teda pri počte 17 detí to činí sumu 1020 ,- Eur 

Predsedajúci dal o návrhu hlasovať. 

Hlasovanie o návrhu uznesenia: prítomnosť poslancov 7/4 kvórum: 

Výsledky hlasovania Počet hlasov Mená poslancov 

za 7 p. Danica Dedíková,  Ing. Ján Hájka, JUDr. et PhDr. 
Katarína Chrenová, Mgr. Alena Dibalová, p. Paulína 
Brachňáková, Ing. Dana Petrášková, p. Ján Šimek  

proti 0                 XXX 

zdržal sa hlasovania 0                 XXX 

nehlasoval 0              XXX 

 

Návrh bol prijatý.  

Hlasovaním bolo prijaté nasledovné:  
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Uznesenie č. 50/2021 

Obecné zastupiteľstvo obce Lipovec 

Schvaľuje 

poskytnutie dotácie na činnosť Centra voľného času Kamarát, ul. A. Kmeťa 22, Martin vo výške 1020,- 

Eur  

 

 

TJ IDOP Lipovec  

Požiadavka – 5 400,-  Eur  

Starosta otvoril rozpravu k tejto žiadosti.  

Poslanci po prerokovaní žiadosti navrhujú poskytnúť Telovýchovnej jednote IDOP Lipovec  dotáciu vo 

výške 5 400,- EUR 

Predsedajúci dal o návrhu hlasovať. 

Hlasovanie o návrhu uznesenia: prítomnosť poslancov 7/4 kvórum: 

Výsledky hlasovania Počet hlasov Mená poslancov 

za 7 p. Danica Dedíková,  Ing. Ján Hájka, JUDr. et PhDr. 
Katarína Chrenová, Mgr. Alena Dibalová, p. Paulína 
Brachňáková, Ing. Dana Petrášková, p. Ján Šimek  

proti 0                 XXX 

zdržal sa hlasovania 0                 XXX 

nehlasoval 0              XXX 

 

Návrh bol prijatý.  

Hlasovaním bolo prijaté nasledovné:  

Uznesenie č. 51/2021 

Obecné zastupiteľstvo obce Lipovec 

Schvaľuje 

poskytnutie  dotácie pre Telovýchovnú jednotu IDOP Lipovec vo  výške 5400,- Eur. 
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Občianske združenie Dobrovoľný hasičský zbor Lipovec  

Požiadavka – 444,-  Eur  

Starosta otvoril rozpravu k tejto žiadosti.  

Poslanci po prerokovaní žiadosti navrhujú poskytnúť Občianskemu združeniu Dobrovoľný hasičský zbor 

Lipovec dotáciu vo výške 444,- EUR 

Predsedajúci dal o návrhu hlasovať. 

Hlasovanie o návrhu uznesenia: prítomnosť poslancov 7/4 kvórum: 

Výsledky hlasovania Počet hlasov Mená poslancov 

za 7 p. Danica Dedíková,  Ing. Ján Hájka, JUDr. et PhDr. 
Katarína Chrenová, Mgr. Alena Dibalová, p. Paulína 
Brachňáková, Ing. Dana Petrášková, p. Ján Šimek  

proti 0                 XXX 

zdržal sa hlasovania 0                 XXX 

nehlasoval 0              XXX 

 

Návrh bol prijatý.  

Hlasovaním bolo prijaté nasledovné:  

Uznesenie č. 52/2021 

Obecné zastupiteľstvo obce Lipovec 

Schvaľuje 

poskytnutie  dotácie pre Občianske združenie Dobrovoľný hasičský zbor Lipovec vo  výške 444,- Eur. 

 

 

B)  ODBORNÉ STANOVISKO HLAVNEJ KONTROLÓRKY OBCE K NÁVRHU ROZPOČTU OBCE 

NA ROK 2022 S VÝHĽADOM NA ROK 2023 A 2024 

Predsedajúci skonštatoval, že písomný materiál – Odborné stanovisko hlavnej kontrolórky obce Lipovec 

k návrhu rozpočtu (príloha č. 6 tejto zápisnice)  bol zaslaný všetkým poslancom dopredu a nik 

nevzniesol žiadnu pripomienku ani návrh na doplnenie.  

Odborné stanovisko hlavnej kontrolórky obce Lipovec bolo zverejnené na úradnej tabuli obce a tiež na 

elektronickej úradnej tabuli na webovom sídle obce Lipovec dňa 11.11.2021. Hlavná kontrolórka obce 

odporúča obecnému zastupiteľstvu obce Lipovec prijať nasledovné uznesenia: schváliť Návrh rozpočtu 

obce Lipovec na r. 2022 a zobrať na vedome Návrh rozpočtu obce Lipovec na r. 2023-2024.  
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Predsedajúci dal o návrhu hlasovať. 

Hlasovanie o návrhu uznesenia: prítomnosť poslancov 7/4 kvórum: 

Výsledky hlasovania Počet hlasov Mená poslancov 

za 7 p. Danica Dedíková,  Ing. Ján Hájka, JUDr. et PhDr. 
Katarína Chrenová, Mgr. Alena Dibalová, p. Paulína 
Brachňáková, Ing. Dana Petrášková, p. Ján Šimek  

proti 0                 XXX 

zdržal sa hlasovania 0                 XXX 

nehlasoval 0              XXX 

 

Návrh bol prijatý.  

Hlasovaním bolo prijaté nasledovné:  

Uznesenie č. 53/2021 

Obecné zastupiteľstvo obce Lipovec 

Berie na vedomie  

Odborné stanovisko Hlavnej kontrolórky obce Lipovec k návrhu rozpočtu obce Lipovec na rok 2022 

s výhľadom na roky 2023 a 2024 

 

C) PREROKOVANIE NÁVRHU ROZPOČTU OBCE LIPOVEC NA ROK 2022 S VÝHĽADOM NA 

ROKY 2023 A 2024 

Prerokovanie Návrhu rozpočtu obce Lipovec na rok 2022, s výhľadom na roky 2023 a 2024.  

Presedajúci skonštatoval, že Návrh bol riadne zverejnený od dňa 11.11.2021 a nik nevzniesol žiadny 

návrh na zmenu, prípadne doplnenie.  

Návrh bol prerokovaný. Predsedajúci otvoril rozpravu. Do rozpravy sa nikto neprihlásil. Predsedajúci dal 

o návrhu hlasovať. 

Hlasovanie o návrhu uznesenia: prítomnosť poslancov 7/4 kvórum: 

Výsledky hlasovania Počet hlasov Mená poslancov 

za 7 p. Danica Dedíková,  Ing. Ján Hájka, JUDr. et PhDr. 
Katarína Chrenová, Mgr. Alena Dibalová, p. Paulína 
Brachňáková, Ing. Dana Petrášková, p. Ján Šimek  

proti 0                 XXX 

zdržal sa hlasovania 0                 XXX 

nehlasoval 0              XXX 

 

Návrh bol prijatý.  
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Hlasovaním bolo prijaté nasledovné:  

Uznesenie č. 54/2021 

Obecné zastupiteľstvo obce Lipovec 

Schvaľuje  

rozpočet obce Lipovec na rok 2022 bez programovej štruktúry   

Berie na vedomie  

návrhy rozpočtu na roky 2023 a 2024 

 

 

7.      Prerokovanie Návrhu Všeobecne záväzného nariadenia č. 2/2021, ktorým sa mení  VZN č. 

2/2019 o výške príspevku na čiastočnú úhradu nákladov škôl a školských zariadení v 

zriaďovateľskej pôsobnosti obce Lipovec 

Presedajúci skonštatoval, že Návrh (Príloha č. 7 tejto zápisnice) bol riadne zverejnený na úradnej tabuli 

a na webovom sídle na elektronickej úradnej tabuli od dňa 24.11.2021 a nik nevzniesol žiadny návrh na 

zmenu, prípadne doplnenie.  

Predsedajúci ďalej skonštatoval, že materiál bol zaslaný všetkým poslancom a nik nevzniesol žiadnu 

pripomienku ani návrh na doplnenie.  

 Návrh bol prerokovaný. Predsedajúci otvoril rozpravu. Do rozpravy sa nikto neprihlásil. Predsedajúci 

dal o návrhu hlasovať. 

Hlasovanie o návrhu uznesenia: prítomnosť poslancov 7/4 kvórum: 

Výsledky hlasovania Počet hlasov Mená poslancov 

za 7 p. Danica Dedíková,  Ing. Ján Hájka, JUDr. et PhDr. 
Katarína Chrenová, Mgr. Alena Dibalová, p. Paulína 
Brachňáková, Ing. Dana Petrášková, p. Ján Šimek  

proti 0                 XXX 

zdržal sa hlasovania 0                 XXX 

nehlasoval 0              XXX 

 

Návrh bol prijatý.  

Hlasovaním bolo prijaté nasledovné:  

 

 

-11- 



Uznesenie č. 55/2021 

Obecné zastupiteľstvo obce Lipovec 

Schvaľuje  

Všeobecne záväzné nariadenie obce Lipovec  č. 2/2021, ktorým sa mení  VZN č. 2/2019 o výške 

príspevku na čiastočnú úhradu nákladov škôl a školských zariadení v zriaďovateľskej pôsobnosti obce 

Lipovec  

 

 8. Prerokovanie návrhu  Plánu kontrolnej  činnosti  hlavnej kontrolórky obce na I. polrok  

2022 

Predsedajúci skonštatoval, že materiál (Príloha č. 8 tejto zápisnice) bol zaslaný všetkým poslancom a 

nik nevzniesol žiadnu pripomienku ani návrh na doplnenie.  

Návrh bol prerokovaný. Predsedajúci otvoril rozpravu. Do rozpravy sa nikto neprihlásil. Predsedajúci 

dal o návrhu hlasovať. 

Hlasovanie o návrhu uznesenia: prítomnosť poslancov 7/4 kvórum: 

Výsledky hlasovania Počet hlasov Mená poslancov 

za 7 p. Danica Dedíková,  Ing. Ján Hájka, JUDr. et PhDr. 
Katarína Chrenová, Mgr. Alena Dibalová, p. Paulína 
Brachňáková, Ing. Dana Petrášková, p. Ján Šimek  

proti 0                 XXX 

zdržal sa hlasovania 0                 XXX 

nehlasoval 0              XXX 

 

Návrh bol prijatý.  

Hlasovaním bolo prijaté nasledovné:  

Uznesenie č. 56/2021 

Obecné zastupiteľstvo obce Lipovec 

Schvaľuje 

Plán kontrolnej  činnosti  hlavnej kontrolórky obce Lipovec  na I. polrok  2022 

 

9. Prerokovanie návrhu Plánu zasadnutí Obecného zastupiteľstva Lipovec na I. polrok 2022 

Predsedajúci skonštatoval, že materiál (príloha č. 9 tejto zápisnice) bol zaslaný všetkým poslancom a 

nik nevzniesol žiadnu pripomienku ani návrh na doplnenie. 
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Návrh bol prerokovaný. Predsedajúci otvoril rozpravu. Do rozpravy sa nikto neprihlásil. Predsedajúci 

dal o návrhu hlasovať. 

Hlasovanie o návrhu uznesenia: prítomnosť poslancov 7/4 kvórum: 

Výsledky hlasovania Počet hlasov Mená poslancov 

za 7 p. Danica Dedíková,  Ing. Ján Hájka, JUDr. et PhDr. 
Katarína Chrenová, Mgr. Alena Dibalová, p. Paulína 
Brachňáková, Ing. Dana Petrášková, p. Ján Šimek  

proti 0                 XXX 

zdržal sa hlasovania 0                 XXX 

nehlasoval 0              XXX 

 

Návrh bol prijatý.  

Hlasovaním bolo prijaté nasledovné:  

Uznesenie č. 57/2021 

Obecné zastupiteľstvo obce Lipovec 

Schvaľuje 

Plán zasadnutí obecného zastupiteľstva obce Lipovec na I. polrok 2022.  

 

10. Prerokovanie návrhov k voľbe poslanca obecného zastupiteľstva, ktorý je oprávnený 

zvolávať a viesť zasadnutia obecného zastupiteľstva 

Predsedajúci skonštatoval, že materiál (príloha č. 10 tejto zápisnice) – Výňatok zo zákona č. 369/1990 

Zb. o obecnom zriadení  § 12 Rokovanie obecného zastupiteľstva bol zaslaný všetkým poslancom 

dopredu.  

Návrh bol prerokovaný. Predsedajúci otvoril rozpravu. Poslanci v rozprave navrhli ako oprávnenú osobu 

zvolávať a viesť zasadnutie Obecného zastupiteľstva poslankyňu Ing. Danu Petráškovú. Predsedajúci 

dal o návrhu hlasovať. 

Hlasovanie o návrhu uznesenia: prítomnosť poslancov 7/4 kvórum: 

Výsledky hlasovania Počet hlasov Mená poslancov 

za 7 p. Danica Dedíková,  Ing. Ján Hájka, JUDr. et PhDr. 
Katarína Chrenová, Mgr. Alena Dibalová, p. Paulína 
Brachňáková, Ing. Dana Petrášková, p. Ján Šimek  

proti 0                 XXX 

zdržal sa hlasovania 0                 XXX 

nehlasoval 0              XXX 

 

Návrh bol prijatý.  
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Hlasovaním bolo prijaté nasledovné:  

Uznesenie č. 58/2021 

Obecné zastupiteľstvo obce Lipovec 

Poveruje  

poslankyňu Ing. Danu  Petráškovú zvolávať  a viesť  zasadnutia  obecného  zastupiteľstva  v súlade  s  

§ 12  zákona č. 369/1990 Zb. o obecnom  zriadení.  

 

 

11. Prerokovanie Žiadosti projekčnej kancelárie pre VÚC Žilina k pripravovanému územnému 

konaniu k stavbe „Vážska cyklodopravná trasa, úsek Lipovec-Krpeľany“ 

Predsedajúci skonštatoval, že materiál  (príloha č. 11 tejto zápisnice) bol zaslaný všetkým poslancom a 

nik nevzniesol žiadnu pripomienku ani návrh na doplnenie. 

Návrh bol prerokovaný. Predsedajúci otvoril rozpravu.  

Vystúpil poslanec Ing. Hájka, ktorý žiadal o informáciu, či bude spomínaná stavba „ Vážska 

cyklodopravná trasa využívaná súbežne ako cyklo-cesta  a zároveň spôsobilá na prejazd ťažkej 

techniky.  

Starosta ozrejmil poslancom, že zámerom je, aby cesta bola postavená ako riadna komunikácia 

s asfaltovým povrchom. Predtým, ako bude vydané stavebné povolenie na stavbu, bude obecné 

zastupiteľstvo obce schvaľovať návrh od VÚC.  

 Predsedajúci dal o návrhu hlasovať. 

Hlasovanie o návrhu uznesenia: prítomnosť poslancov 7/4 kvórum: 

Výsledky hlasovania Počet hlasov Mená poslancov 

za 7 p. Danica Dedíková,  Ing. Ján Hájka, JUDr. et PhDr. 
Katarína Chrenová, Mgr. Alena Dibalová, p. Paulína 
Brachňáková, Ing. Dana Petrášková, p. Ján Šimek  

proti 0                 XXX 

zdržal sa hlasovania 0                 XXX 

nehlasoval 0              XXX 

 

Návrh bol prijatý.  
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Hlasovaním bolo prijaté nasledovné:  

Uznesenie č. 59/2021 

Obecné zastupiteľstvo obce Lipovec 

Schvaľuje 

pripravovaný zámer k územnému konaniu  k stavbe „Vážska cyklodopravná trasa, úsek Lipovec-

Krpeľany“ 

 

12.  Žiadosti, sťažnosti, podnety občanov  

 

Neboli vznesené žiadne podnety a žiadosti zo strany občanov.  

V tomto bode starosta informoval poslancov o skutočnostiach, ktoré boli vznesené na predchádzajúcom 

zasadnutí :  

Od poslankyne p. Chrenovej :  

- k kvetom a všeobecne k výsadbe zelene v obci – Hortenzie aj ostatné rastliny boli zasadené 

kvalifikovaným záhradníkom, ktorý robí údržbu zelene v našej obci a vyjadril sa,  že ošetrenie je 

potrebné vykonať až v jarných mesiacoch, kedy je už na rastlinách zjavné ktorá časť je živá a potom 

vykonať strihanie.  

- zle odtekajúca voda od vodovodu na cintoríne.  

   Odtok vody je zabezpečený len na povrch, preto je potrebné púšťať len také množstvá vody, ktoré sú 

potrebné na naplnenie nádob a na poliatie. Voda a jeho odtok nie je stavaný na veľké prietoky. Preto aj 

sami návštevníci cintorína musia regulovať vodu ktorú púšťajú. Tiež bude cestou správcu cintorína 

zabezpečené častejšie prečistenie odtoku ktorý vedie cez múrik oplotenia.  

 

13. Diskusia  

 

14.  Rôzne  

- Príkaz starostu obce č. 1/2021  na vykonanie riadnej inventarizácie majetku, záväzkov, rozdielu 

majetku a záväzkov v roku 2021.  

Predsedajúci oboznámil prítomných s príkazom na vykonanie dokladovej inventúry, rozdal 

menovacie dekréty jednotlivým členom čiastkových inventarizačných komisií.  
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Oboznámenie so situáciou a výpoveďou Organizácie zodpovednosti výrobcov -  ENVI-PAK a novým 

subjektom ASEKOL SK s.r.o.  

Predsedajúci oboznámil prítomných s ukončením zmluvného vzťahu spoločnosti ENVI PAK a.s. k 31.12 

2021 a následnou povinnosťou obce uzatvoriť novú zmluvu s novou spoločnosťou.  

Predstavil Návrh zmluvy s novou Organizáciou zodpovednosti výrobcov, s ktorou mala rokovanie aj 

spoločnosť Brantner Fatra, s.r.o., a ktorá vie zabezpečiť požadovaný zber na území obcí v okrese 

Martin. Tiež oboznámil,  že s rokovaním boli oboznámení všetci starostovia prítomní na zasadnutí 

ZMOT-u dňa 10.12.2021 v zasadačke MsÚ Martin. 

Návrh bol prerokovaný. Predsedajúci otvoril rozpravu. Do rozpravy sa nikto neprihlásil. Predsedajúci 

dal o návrhu hlasovať. 

Hlasovanie o návrhu uznesenia: prítomnosť poslancov 7/4 kvórum: 

Výsledky hlasovania Počet hlasov Mená poslancov 

za 7 p. Danica Dedíková,  Ing. Ján Hájka, JUDr. et PhDr. 
Katarína Chrenová, Mgr. Alena Dibalová, p. Paulína 
Brachňáková, Ing. Dana Petrášková, p. Ján Šimek  

proti 0                 XXX 

zdržal sa hlasovania 0                 XXX 

nehlasoval 0              XXX 

 

Návrh bol prijatý.  

Hlasovaním bolo prijaté nasledovné:  

Uznesenie č. 60/2021 

Obecné zastupiteľstvo obce Lipovec 

Odporúča  

uzatvorenie Zmluvy o spolupráci pri zabezpečovaní systému združeného nakladania s odpadmi 

z obalov a neobalových výrobkov s organizáciou zodpovednosti výrobcov  ASEKOL SK s.r.o.  

 

 

15.  Záver  

 

Starosta poďakoval prítomným za účasť a  obecné zastupiteľstvo obce Lipovec ukončil o 20.00 hod.  
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PhDr. Jozef Mada 

starosta obce 

 

 

V Lipovci, dňa: 22.12.2021 

Zapísala:  

Beáta Belicová     ____________________________ 

 

 

 

 

Overovatelia zápisnice: 

 

Mgr. Alena Dibalová                                            ___________________________ 

 

Ing. Ján Hájka                                                     ___________________________ 
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